



DET KONGELIGE
UTENRIKSDEPARTEMENT

Utenriksministeren

Utenriks- og forsvarskomiteen
v/leder Ine Eriksen Søreide

Oslo, 28. februar 2025

Uttalelse fra Utenriksdepartementet ang. Dokument 8:79 S (2024–2025) – representantforslag fra representanten Christian Tybring-Gjedde.

Jeg viser til Utenriks- og forsvarskomiteens brev av 19. februar 2025 om Dokument 8:79 S (2024–2025) fra representanten Christian Tybring-Gjedde, der komiteen ber om Utenriksdepartementets uttalelse til forslaget.

Regjeringen har fordømt terrorangrepet utført av Hamas 7. oktober 2023 på det sterkeste. Utenriksministeren har også gjentatt en rekke ganger at gisseltaking er ulovlig under enhver omstendighet og krevd at alle gislene må løslates umiddelbart og betingelsesløst.

Representantene fremmer to forslag til tiltak, som kommenteres i det følgende:

1. Stortinget definerer Hamas' terrorangrep 7. oktober 2023 som et folkemord.

Terrorangrepet mot Israel 7. oktober 2023 var et brutalt og grusomt angrep som har skapt stor lidelse, og som vil fortsette å være et traume for det israelske folket. Angrepet utgjør en alvorlig forbrytelse og alvorlige brudd på folkeretten.

Norge har ikke tradisjon for å fastslå konkrete internasjonale forbrytelser gjennom politiske vedtak verken i regjering eller Stortinget. Begrepet folkemord er definert i FNs folkemordskonvensjon av 1948 og Roma-vedtektene for Den internasjonale straffedomstolen av 1998. Det er et rettslig begrep med et klart definert innhold. I tillegg til at visse handlinger må ha funnet sted, rettet mot en bestemt gruppe, må de, slik forslagsstiller nevner, være begått med den hensikt å ødelegge denne gruppen helt eller delvis.

Å konstatere en slik strafferettslig hensikt forutsetter en bevismessig vurdering. Det er domstolene som er best egnet til å foreta en slik vurdering.

Norge uttaler seg derfor på generelt grunnlag ikke om overgrep rettet mot en bestemt gruppe kan ansees som folkemord. Spørsmålet om hvorvidt det foreligger et folkemord bør overlates til domstoler, ikke til politiske myndigheter. Denne prinsipielle linjen har ligget fast under vekslende regjeringer. Når det er sagt vil Norge selvsagt forholde seg til konkrete konklusjoner om internasjonale forbrytelser trukket av domstoler, gitt at det har vært gjennomført en objektiv rettsprosess i samsvar med folkeretten.

2. Stortinget ber regjeringen stanse all finansiering av organisasjoner som har tilknytning til Hamas, og som var involvert i angrepet 7. oktober 2023.

Norsk bistand går ikke til terrororganisasjoner eller Hamas. Norsk bistand til palestinere kanaliseres gjennom FN, inkludert FNs hjelpeorganisasjon for palestinske flyktninger (UNRWA), og norske og internasjonale organisasjoner. Støtten går til livreddende nødhjelp, matsikkerhet, beskyttelse, helse, utdanning og tiltak for kvinner og menneskerettigheter. Norge gir også budsjettstøtte til palestinske selvstyremyndigheter på Vestbredden for å kunne opprettholde palestinske institusjoner og evne til å levere tjenester.

Den såkalte Colonna-rapporten om Israels anklager mot UNRWA konkluderte med at UNRWA har på plass gode rutiner som sikrer nøytralitet, og at organisasjonen arbeider i tråd med de humanitære prinsippene. FNs interne gjennomgang konkluderte med at 9 ansatte kan ha vært involvert i angrepene 7. oktober 2023. Disse ansatte er avskjediget av UNRWA.

Vennlig hilsen,



Espen Barth Eide